2

Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№13/9 от 26 ноября 2024 года
Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан туристического налога
В соответствии с главой 331 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 3  Устава  сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 19.12.2005 №14/1, Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики  Башкортостан  р е ш и л:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1% от налоговой базы - в 2025 году;

  2% от налоговой базы - в 2026 году;

  3% от налоговой базы - в 2027 году;

  4% от налоговой базы - в 2028 году;

  5% от налоговой базы - начиная с 2029 года.
3. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, установлены пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Дополнительно от уплаты туристического налога, не включенные в налоговую базу, установлены пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

1) многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

2) родители (законные представители), имеющие детей-инвалидов;

3) опекуны, приемные родители несовершеннолетних детей, находящихся под опекой (попечительством), лишенных родительского попечения;

4) несовершеннолетние дети-сироты и несовершеннолетние дети, оставшиеся без попечения родителей;

5. Основанием для не включения в налоговую базу категорий физических лиц, указанных в настоящем пункте, является предоставление ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: 452374, Республика Башкортостан, Караидельский район, с. Караяр, ул. Советская, 16/1 и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения:  https://Караяр.рф.

Глава сельского поселения

Караярский сельсовет

муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан                                                         Р.Т. Султанова